Совет   депутатов

муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области второго созыва
                                                    Р Е Ш Е Н И Е
25.08.2017 г   №  178
О ходе подготовки к
отопительному периоду
2017-2018г.г.
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , руководствуясь Уставом МО «Куземкинское сельское поселение»,  заслушав и обсудив информацию главы администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» Эсминовича Ю.А.  «О ходе подготовки к отопительному периоду 2017-2018 годов Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Перенести заслушивание данного вопроса на внеочередное заседание Совета депутатов в сентябре 2017года в связи с недостаточной информированностью главы администрации  Эсминовича Ю.А. о ходе подготовки к отопительному периоду 2017-2018г.г. и пригласить на заседание руководителей ресурсоснабжающих организаций.
2. Главе администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» Эсминовичу Ю.А. в срок до 08.09.2017г. предоставить в Совет депутатов письменный отчет о ходе подготовки к отопительному периоду 2017-2018гг.г

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение» в сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно коммунальному хозяйству, строительству, транспорту, связи и земельным вопросам
Глава муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»                                         Л.Н.Шумилина
Справка о ходе подготовки к отопительному периоду 2017-2018г.г.

Отчет о подготовке к эксплуатации в зимних условиях сезона 2017-2018г.г. объектов социально-культурного назначения, жилищного фонда и источников теплоснабжения

Согласно предоставленным справкам от ресурсоснабжающих организаций и организаций, обслуживающих жилищный фонд сообщаю следующее:

Водоотведение: подготовительные работы в полном объеме выполнены. Работы по ремонту очистных сооружений будут выполнены в рамках муниципального контракта на ремонт.

Водоснабжение: подготовительные работы в полном объеме выполнены. Работы по подключению МКД к новой трассе ХВС выполняются.

Теплоснабжение: ремонтные работы по трассе отопления и ГВС на подземных участках выполнены. Наличие других аварийных участков будет определено после проведения гидравлических испытаний. Проведена замена котла КВГМ-2,0, ведется его обвязка. Проведена ревизия оборудования и запорной арматуры котельной. Не решен вопрос ремонта дымовой трубы и замены системы водоподготовки.

Жилищный фонд (1-а,1-б): подготовительные работы в полном объеме выполнены.
Жилищный фонд (МКД 1-5): подготовительные работы в полном объеме выполнены. Выполнены промывка и опрессовка системы отопления.